Mensagem nº 47 (SF)

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Submeto à sanção de Vossa Excelência o Projeto de Lei nº 4.409, de 2021,

que “Reconhece como manifestação da cultura nacional o espetáculo Paixão de Cristo de

Nova Jerusalém, que se realiza na cidade-teatro de Nova Jerusalém, localizada no distrito

de Fazenda Nova, no Município do Brejo da Madre de Deus, no Estado de Pernambuco”,

aprovado pelo Senado Federal, em revisão.

Brasília, na data da assinatura.

Senador Davi Alcolumbre

Presidente do Senado Federal

ivb/pl21-4409t

Assinado eletronicamente, por Sen. Davi Alcolumbre em 29/05/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/6101502619